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LEVANGER TETTSTED - SJØGATA 3, BAMBERGBRYGGA
TILTAK PA SJØBOD - OPPFØRING AV VERANDA OG BALKONGER

Vi viser til Deres brev datert 19.5.2010, mottatt hos oss 1.6.2010. Vi beklager at
brevet har blitt liggende noe lenger enn ønskelig.

Kulturmiljaredning
Riksantikvaren har igangsatt fredning av Levanger sentrum. Eiendommen Sjøgata 3,
Bambergbrygga, ligger innenfor det som regnes som det historisk interessante
kulturmiljøet og inngår i fredningssaken.

Brygge og balkonger  -  Riksantikvarens vurdering
I forbindelse med at Sjøgata 3 har vært fredet, som en del av den midlertidige
fredningen av Levanger sentrum, fattet Riksantikvaren 23.9.2009 et vedtak og
godkjenning av diverse endinger på eiendommen. Vedtaket omfatter store deler av
bygningens eksteriør og det framkommer av brevet at Riksantikvaren ikke har
innvendinger til etablering av ny brygge(kai) mot sjøen, men at vi avventer vurdering
av dette til det foreligger et konkret prosjekt.

De planene vi nå har mottatt viser en veranda på bryggas gaylvegg mot sjøen, samt
balkonger foran portene i 2. og 3. etasje.

Riksantikvaren fraråder bygging av veranda og balkonger etter de planene vi har fatt
oversendt. For å kunne forstå historien og bruken av brygga, og bevare et av de aller
viktigste arkitektoniske trekken ved denne typen bygninger er forholdet mellom sjø
og bygning helt sentralt. Den direkte kontakten mellom sjøen og rommene inne i
brygga var en forutsetning i forhold til bygningens plassering, bruk og utforming.
Ved å bygge balkonger foran portene i 2. og 3. etasje, samt en veranda i 1. etasje med
et tett rekkverk mot sjøen, endres bygningens arkitektur og historiske lesbarhet mer
enn hva som kan aksepteres innefor et område med nasjonal interesse som
kulturmiljø. Bygging av brygge i 1. etasje uten rekkverk kan aksepteres.

Riksantikvaren motsetter seg endringene på Sjøgata 3, Bamberbrygga, slik de er vist
i Søknad om endring av tillatelse datert, 5.5.2010.
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Riksantikvaren ber om en å bli underrettet om Levanger kommunes videre
håndtering av saken.
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Kopi til:
Levanger kommune, postboks 130, 7601 Levanger
Nord-Trøndelag fylkeskommune, Fylkets Hus, 7735 Steinkjer
Sivilingeniør Peter Hognestad, postboks 386, 7601 Levanger
Bambergbrygga v/Magnar Sandberg, Sjøgata 3, 7600 Levanger
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